تذکرۃ المشاہیر

مقالہ نگار: ڈاکٹر محمد شفقت اللہ
ترجمہ: پروفیسر سعید مجتبیٰ سعیدی

شیخ علامہ عبدالعزیز پرہارویؒ

[۱۲۰۹ھ/۱۷۹۳ء تا ۱۲۳۹ھ/۱۸۲۳ء]

تازہ خواہی داشتن گرداغ ہائے سید را گاہے گاہے باز خواں ایں قصہ پارینہ را

زیر نظر تذکرہ جنوبی پنجاب کے ایک نامور صاحب علم مصنف کا ہے۔ عربی زبان دانی، شاعری اور تصانیف کی کثرت موصوف کا ایسا امتیاز ہے جس سے ان کی شخصیت اپنے امثال و اقران میں نمایاں ہو جاتی ہے۔